UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**PSALTE=||RIVM DAVIDIS || CARMINE REDDITVM || PER
EOBANVM || HESSVM.||**

Hessus, Helius Eobanus

Lipsiae, 1557

VD16 B 3198

Psalmvs CXLIX. Cantate Domino canticum nouum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69301](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69301)

Cantate Domino canticum nouum.

ARGVMENTVM.

Est exhortatio ad gratiarum actionem pro beneficijs Euangelij, per quod nobis annuntiatur quod Deus habeat beneplacitum in suo populo, hoc est, quod non irascatur, sed per misericordiam ignoscat peccata, item quod defendat Ecclesiam in mundo a tyrannide, quæ Ecclesia per uerbum triumphat, et reges ac populos uerbo prostrernit, ut obediant Euangelio. Hæc enim sunt uincula, & carceres, quibus ratio constringitur.

*Qui ueniam immeritò gratis dat & exhibet orbi,
Digna satis dici gratia nulla potest.
Nobis conueniunt igitur noua cantica, qui nunc
Luce noua uerbi, turba nouata sumus.*

Halleluia.

Propositio. **I**N ueras cantate Deo noua carmina laudes,
qua exhortat **I**psius in cætu laus sapiente sonet.
Ecclesiam ut ag **I**sraël autore suo se oblectet, & istam
noscat beneficia **Læta Sion regem gaudeat esse sibi.**
Dei, & pro ijs **Illi agiles turba ducant plaudente choreas,**
agat gratias. **Illi cum citharis tympana pulsa sonent.**
Ratio q̄a Deus **Nam placuit populus Domino suus, ille iacentes**
est misericors **Subleuat, ille pijs causa salutis erit.**
& defendit afflicta Ecclesia.

Lata triumphantes decorabit gloria sanctos,
 Inq; suis thalamis carmina leta canent.
 Ipsorum Dominum sublimem guttura tollunt,
 Ancipites gladios in fera bella gerunt.
 Ut meritam cunctis uindictam in Gentibus edant,
 Castigent forti castra inimica manu.
 Ferrea ut illorum cogant in uincula reges,
 Nobilium dura compe de crura ligent.
 Ut ius perficiant quod scriptum constat in ipsos,
 Hoc decus, hoc sanctis omnibus illud erit.

Verbo bellige
 ratur Ecclesia
 cōtra mundū.

Ius est. Ioannis
 XVI. Spiritus
 sanctus arguet
 mundū de pec
 cato &c.

PSALMVS CL.

Laudate Dominum in sanctis eius.

ARGVMENTVM.

Est exhortatio ad gratiarum actionem,
 quam uult non uno modo declarari, pro
 pter magnitudinem & multitudinem bene
 ficiorum, quibus & sub lege populum Isra
 el, & in nouo testamento Ecclesiam cumu
 lat. Porro Euangelij prædicatio est, qua una
 Deus prædicatur, & nos gratitudinem sine
 hypocrisi testamur.

Pro populo Israël grates agit, & docet ipsum,
 Laudandum Solymis, sicut in arce Deum.
 Quæ canit instrumenta quibus laudare solebant
 Sunt nobis grates, carmina, uerba, preces,